

موضوع	توضیح
نام سازمان/واحد سفارشی دهنده	موسسه ملی تحقیقات سلامت جمهوری اسلامی ایران
نام، تلفن و ایمیل فرد مسئول در سازمان/واحد سفارشی دهنده	موسسه ملی تحقیقات سلامت جمهوری اسلامی ایران
عنوان طرح	ارزیابی ارتباط تغییرات الگوی مقدار مصرف خدمات سلامت با نظام پرداخت در طرح تحول سلامت
معرفی موضوع و اهمیت آن	<p>نظام سلامت ایران، همانند دیگر نظام‌های سلامت ناکارآمدی‌هایی داشته است که از مهم‌ترین اصلاحات انجام شده در آن طی سال‌های اخیر، طرح تحول سلامت است. بخشی از این ناکارآمدی‌ها به علت ناکارآمدی بخش عرضه و رفتار ارایه‌کنندگان خدمات سلامت ایجاد شده است. تقاضای القایی یکی از مباحث اقتصاد سلامت است و به معنی تغییر تقاضای یک بیمار توسط ارائه‌کننده خدمت برای دریافت خدمت سلامتی است که چیزی جز تفسیر ارائه‌کننده خدمت از بهترین مصلحت بیمار است. این پدیده، باعث بالا رفتن هزینه‌های سلامت یک کشور بدون بهبود در وضعیت سلامتی افراد آن کشور می‌شود. شرط لازم رخ دادن آن این است که بیمار اطلاعات کافی برای تعیین خدماتی که بهترین مصلحت وی را دربردارند، نداشته باشد. لذا ارائه‌کننده خدمت می‌تواند بیمار را به استفاده از خدمات سلامتی جز آن‌چه که مصلحت اوست، ترغیب و تشویق نماید. در حقیقت اطلاعات کم بیماران به پزشک معالج فرصت این را می‌دهد که تقاضای بیمار را با توجه به منافع خودش تغییر دهد و خود متحمل هزینه‌های سنگین القا کردن نشود. با توجه به اینکه افزایش کارانه پرداختی به پزشکان در طی طرح تحول سلامت، می‌تواند انگیزه‌ای برای تقاضای القایی در پزشکان ایجاد کند و هر چه مقدار افزایش کارانه بیشتر باشد، برای پزشک معالج با هزینه برابر برای القای تقاضا به بیمار ثابت، سود بیشتری حاصل می‌شود، پژوهش حاضر در نظر دارد بررسی کند که افزایش کارانه پرداختی به پزشکی در طی طرح تحول سلامت، چه تاثیری بر مقدار مصرف خدمات (سرپایی و بستری) از سوی پزشک معالج بر بیمار را داشته است.</p>
اهداف مورد نظر طرح	<p>هدف کلی:</p> <p>تعیین و مقایسه تغییرات الگوی مقدار مصرف خدمات سلامت با بیشترین تغییر در پرداخت کارانه و بدون تغییر کارانه قبل و بعد از تغییرات کارانه پرداختی به پزشکان در طی طرح تحول سلامت</p> <p>اهداف فرعی:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>۱. شناسایی تغییرات کارانه خدمات سلامتی بعد از طرح تحول سلامت</li> <li>۲. تعیین و مقایسه تغییرات الگوی مقدار مصرف خدمات سلامت با بیشترین تغییر در پرداخت کارانه و بدون تغییر کارانه قبل و بعد از تغییرات کارانه پرداختی به پزشکان در طی طرح تحول سلامت بر اساس ویژگی‌های فردی پزشکان معالج</li> <li>۳. تعیین و مقایسه تغییرات الگوی مقدار مصرف خدمات سلامت با بیشترین تغییر در پرداخت کارانه و بدون تغییر کارانه قبل و بعد از تغییرات کارانه پرداختی به پزشکان در طی طرح تحول سلامت بر اساس ویژگی‌های فردی بیماران گیرنده خدمت</li> <li>۴. تعیین و مقایسه تغییرات الگوی مقدار مصرف خدمات سلامت با بیشترین تغییر در پرداخت کارانه و بدون تغییر کارانه قبل و بعد از تغییرات کارانه پرداختی به پزشکان در طی طرح تحول سلامت بر اساس ویژگی‌های خدمت مورد بررسی</li> </ol> <p>هدف کاربردی:</p> <p>با توجه تحولات اخیر نظام سلامت ایران، این پژوهش در نظر دارد به بررسی یکی از بزرگترین اصلاحات نظام سلامت ایران بپردازد، و با شناخت یکی از ابعاد این سیاست‌گام‌هایی جهت ارتقا</p>

اجرای آن برای سطوح بالادستی، میانی و پایین دستی معرفی کند. و این مذکور از طریق شناخت مسئله، که اولین گام برای برطرف نمودن آن انجام می‌شود.	
خروجی های مورد انتظار طرح	خروجی مورد انتظار این طرح پژوهشی، یک گزارش طرح تحقیقاتی خواهد بود.
انتظارات از مجری در حین اجرای طرح (مانند روش کار و ...)	<p>۱. انجام فعالیتهای علمی مرتبط با موضوع و پذیرش مسئولیت کمی و کیفی و انجام بموقع پژوهش.</p> <p>۲. بررسی و تحقیقات کافی در چارچوب اصول و موازین علمی و رعایت اصول تحقیقاتی در انجام موضوع پژوهش.</p> <p>۳. استفاده از ظرفیتهای علمی کشور و هماهنگی و تعامل با ادارات کل مربوطه در وزارت بهداشت و سازمان های بیمه گر.</p> <p>۴. برگزاری جلسات کارشناسی منظم با هدف تهیه و تدوین ابزار مطالعه، طراحی مطالعه و استفاده از نتایج مطالعات مرتبط انجام شده.</p> <p>۵. طراحی مطالعه و مصاحبه با افراد مطلع.</p> <p>۶. ارایه گزارش مطابق با چهارچوب گزارشدهی موسسه ملی تحقیقات سلامت.</p> <p>مجری موظف است هفته ای یک بار موسسه را در جریان اقدامات خود قرار داده و در مواردی که در برنامه زمان بندی مشخص شده است گزارش پیشرفت کار خود را به موسسه تحویل نماید.</p>
انتظارات از مجری پس از اتمام طرح (مانند اقدامات کاربست نتایج، ملاحظات اخلاقی و قانونی و ...)	از مجریان طرح انتظار می رود تا در زمان اتمام طرح گزارش مبسوط و مرتب برای سازمان تهیه شود.
ویژگی های انتخاب طرح دهندگان	با توجه به اهداف طرح و خروجی های آن برای اجرای طرح، انتظار می رود تا مجریان طرح در رشته های مرتبط تحصیل کرده و دارای سابقه کافی در زمینه اقتصاد سلامت باشند.
مدت زمان اجرای طرح	۶ ماه
سقف بودجه طرح	-/۰۰۰/۰۰۰/۱۰۰ ریال
سایر توضیحات	